
Pag. 1Ordinanza. n.  147 del 18/02/2025

 Ufficio Polizia Municipale

Classificazione:  N 02 - 20250000001

Arezzo, il 18/02/2025

ORDINANZA N.  147

OGGETTO  : ISTITUZIONE PROVVISORIA DEL DIVIETO DI TRANSITO IN
VIA ROMA E NELLA CORSIA PREFERENZIALE DI VIA CRISPI
E VIA ROMA IL GIORNO 21/02/2025.

Il Direttore

PRESO ATTO che per il giorno 21/02/2025 dalle ore 10:00 alle ore 13:00 in via Roma, davanti
alla sede di Confindustria Toscana sud di Arezzo, è stato indetto, dalle organizzazioni sindacali di
categoria,  un presidio dei lavori  metalmeccanici,  in sciopero per il  mancato  rinnovo del  loro
CCNL;

TENUTO CONTO che i partecipanti al presidio stazioneranno anche nella carreggiata  per cui si
rende necessaria l'adozione di provvedimenti provvisori sulla circolazione stradale in via Roma;

ALLO SCOPO di garantire il regolare svolgimento dell'iniziativa ed allo stesso tempo assicurare
la pubblica e privata incolumità;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. L.vo 30/04/1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 così come modificato dal D.P.R. 16/09/1996 n. 610;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 64 del 02/05/2024, con il quale è stata confermata la qualifica
di Comandante della Polizia Municipale al Commissario Aldo Poponcini;

VISTO l'art. 107 del D. L.vo 18/08/2000 n. 267.

O R D I N A

Il giorno 21/02/2025 sono istituiti i seguenti obblighi e divieti:

1) Dalle ore 10:00 alle ore 13:00 è istituito il divieto di transito in via Roma. 

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Ordinanza. n.  147 del 18/02/2025

2) In virtù del provvedimento di cui al punto 1), dalle ore 10:00 alle ore 13:00 (e comunque fino
a cessate esigenze) sono istituti i seguenti obblighi e divieti:

• nella corsia preferenziale di via Crispi e di via Roma è vietato il transito di tutti i veicoli,
inclusi:  “bus,  taxi,  polizia,  mezzi  di  servizio,  emergenza,  nettezza  urbana e  veicoli  a
servizio di persone diversamente abili”;

• i  veicoli che percorrono piazza G. Monaco giunti all'intersezione con via Roma hanno
l'obbligo di proseguire la marcia a diritto.

3) In deroga ai precedenti divieti è comunque consentito in qualunque momento il transito dei
mezzi d'emergenza, soccorso e  polizia.

4) La  Polizia  Municipale  si  riserva  la  facoltà  di  istituire  obblighi  e  divieti  anche  a  parziale
modifica  della  presente  qualora  emergessero  esigenze  particolari,  allo  scopo  di  garantire  la
sicurezza della circolazione ed il corretto svolgimento della manifestazione.

La presente ordinanza è efficace ed ha esecutività immediata.

La  presente  ordinanza  è  resa  pubblica  mediante  la  posa  in  opera  e  la  manutenzione  della
prescritta segnaletica stradale a cura dell'Ufficio Mobilità del Comune di Arezzo.

I veicoli in sosta abusiva sono rimossi a cura della Polizia Municipale ed a spese dei trasgressori
inadempienti.

E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla presente.

Gli  organi  di  polizia  stradale  di  cui  all'art.  12 del  Codice  della  Strada sono incaricati  di  far
rispettare le prescrizioni previste dal presente provvedimento.

A chiunque violi  le  disposizioni  descritte  nella  presente ordinanza sono applicate  le sanzioni
amministrative previste dal Codice della Strada.

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio del Comune di Arezzo e diffusa attraverso i
mezzi idonei a favorirne la massima conoscenza.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR
Toscana (Legge 06/12/1971 n. 1034) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del
D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Ai sensi dell'art. 8 della Legge 07/08/1990 n. 241, l'interessato può prendere visione ed estrarre
copia degli atti nei giorni di martedì e giovedì, in orario 08:00-12:30 e 15:00-18:00, presso il
Nucleo Polizia Amministrativa del Comando di Polizia Municipale di Arezzo, via Sette Ponti n.
66, PEC polizialocale.comunearezzo@postacert.toscana.it.

Il Responsabile dell'istruttoria: Isp. Marco Bonet
Il Responsabile del Procedimento: Comm. Aldo Poponcini

IL COMANDANTE
Comm. Aldo Poponcini

COMUNE DI AREZZO

mailto:polizialocale.comunearezzo@postacert.toscana.it


Pag. 3Ordinanza. n.  147 del 18/02/2025

bi/

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


